[image: image1.wmf]

                  CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO

                           ESTADO DO RIO DE JANEIRO

       INDICAÇÃO: 068/2010

     S E N H O R   P R E S I D E N T E:

            REQUEIRO, à Câmara Municipal de Nova Friburgo, após observadas as formalidades regimentais, que seja encaminhado ao Exmo. Dr. Heródoto Bento de Mello, DD. Prefeito Municipal de Nova Friburgo, para que junto A SECRETARIA DE OBRAS e ADMINISTRAÇÃO LOCAL, realize a presente INDICAÇÃO:

“REFORMA DO TELHADO E TROCA DO ENGRADAMENTO DE MADEIRA DA ESCOLA MUNICIPAL FLOR DO IPÊ, NA COMUNIDADE DE PILÕES,.”

 JUSTIFICATIVA: Lembramos de que a citada Escola  Municipal em Pilões, em época de tempo chuvoso torna-se desconfortável aos alunos e professores ao chover no telhado e transpassar  para cima das carteiras e materiais escolares.

         Portanto, certo de que posso contar com o apoio de Vossa Excelência, desde já agradeço e fico no aguardo do atendimento desta proposição.

Sala Dr. Jean Bazet,  Em 19 de novembro de 2010

_______________________

M A N O E L  M A R T I N S

(Manoel do Pote)

VEREADOR - PSB

Rua Farinha Filho, 50 – Centro – Nova Friburgo – RJ – CEP 28.610-280 – Telefone: (22) 2522-1516 / 2522-4515 http://www.camaranf.rj.gov.br